PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

EXTRATO DE CONTRATO

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE PACOTE DE
SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAS E
ANEXOS, QUANDO CONTRATADOS SERVIÇOS ESPECÍFICOS QUE PERMITE A COMPRA DE
PRODUTOS E UTILIZAÇÃO DOS DIVERSOS SERVIÇOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS
CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONIBILIZADOS.

DATA DE ASSINATURA: 02/12/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Valor anual do contrato$ 6.000,00
Valor global do contrato$ 30.000,00

Vigência de 5 anos

Início da vigência: 07/12/2025 a 07/12/2030

Pratinha-MG, 05 de dezembro de 2025

                                                        CONTRATANTE:

__________________________________

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
Wellington José Carneiro

PREFEITO MUNICIPAL